
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 95 del 29-12-2017 

 

 

OGGETTO 
Rettifica determinazione buoni pasto 
CIG: Z201E23C95 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
VISTO il D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali); 

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli enti locali tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 

 

VISTO che lo stesso prevede che nei comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 24/10/2017 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri, 

quale Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

PREMESSO CHE: 

 a seguito del sisma dello scorso 24 agosto 2016 c’è la necessità di garantire agli 

allevatori delle aziende agricole che operano nel territorio del Comune di Accumoli, a 

prevalente vocazione agricola con una significativa presenza di bovini ed ovini, la 

possibilità di non abbandonare i propri animali, ai quali va garantita quotidianamente 

l’alimentazione e la mungitura; 

 nel territorio del Comune di Accumoli sono in corso da parte della DiComaC, con il 

supporto del volontariato, le verifiche di agibilità sugli edifici privati per i quali sono stati 

richiesti sopralluoghi tecnici, allo scopo di rilevare eventuali danni; 

 l’ANCI- sez. Lombardia, al fine di dare un sostegno all’opera di riattivazione delle 

funzioni fondamentali del Comune di Accumoli e procedere speditamente alla fase di 

ricostruzione, ha inviato, sin dal primo momento successivo all’evento, personale 

tecnico, amministrativo e di vigilanza dipendente dei Comuni lombardi che si è 



affiancato al personale del Comune svolgendo una fattiva opera di collaborazione alle 

molteplici attività tecnico-amministrative derivanti dal sisma; 

PRESO ATTO che dallo scorso 25 settembre sono stati chiusi i campi allestiti dalla Protezione 

Civile, dove, fino a tale data, avevano trovato ristoro gli allevatori agricoli ed i vari volontari 

presenti sui luoghi dell’emergenza sisma, tutt’ora in atto; 

RICHIAMATA la determinazione n. 31 del 04/04/2017, con cui, è stato assunto l’impegno di  

spesa, a favore dell’impresa ristorativa “La Vecchia Ruota snc di Cafini Chiara” , ammontante a 

€ 25.000,00 per il pagamento dei relativi costi di foresteria, al prezzo concordato di euro 

13,00, IVA compresa, per ogni singolo pasto; 

CONSIDERATO che l’impegno assunto originariamente si è rilevato inidoneo a coprire i costi 

di foresteria predetti, in considerazione dell’altissimo volume di persone impegnato a vario 

titolo nella gestione dell’emergenza e della impossibilità di predire con certezza l’esatto numero 

dei soggetti coinvolti; 

RILEVATO che la situazione emergenziale, altamente drammatica, ha causato difficoltà 

oggettive nella gestione dei procedimenti, si rende pertanto necessario procedere, a rettificare 

l’iniziale determinazione di impegno di spesa numero 31 del 04/04/2017, procedendo 

contestualmente all’ampliamento dell’originario impegno di spesa, cui devono ritenersi aggiunti 

€ 1326,00 al fine di coprire i costi del servizio erogato da parte della ditta “ La Vecchia Ruota 

snc di Cafini Chiara” nel periodo aprile-maggio 2017. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

2. di rettificare l’originaria determinazione n. 31 del 04/04/2017, nella parte in cui limita 

l’impegno di spesa a soli € 25.000,00, dovendosi, viceversa, considerare impegnati, fin 

dalla predetta epoca, € 26.326,00 in favore dell’impresa ristorativa “La Vecchia Ruota 

snc di Cafini Chiara” in persona del legale rappresentante C.F./P.IVA 00781830575 al 

capitolo 180 del redigendo bilancio 2017/2019 gestione provvisoria; 

3. di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 1326,00 

come segue: 

 

 



Cap. Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr. 

Conto (V 

l ivel lo Piano 

dei Conti) 

CP/FPV Esercizio di  esigibi l ità anno 

 

180 

 

11.02-1 

 

999 

 

CP 

2017 2018 2019 Oltre 

1.326,00    

 

4. di dare atto che il CIG per la fornitura è il num. Z201E23C95 

5. di inviare alla Regione Lazio il prospetto di sintesi Allegato 2 alla nota prot.                                                  

N. DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016 per le spese di cui alla presente 

determinazione. 

6. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore 

Segreteria. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 08-01-2018 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


